Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Pró-Reitoria de Ensino

Departamento de Assuntos Estudantis

OFÍCIO Nº 07/2024/DAE/PROEN

                                                                              Belém (PA), 19 de março de 2024.

Aos (as) Diretores (as) Gerais do IFPA

C/c: Diretores de Ensino e Equipes de Assistência Estudantil

Assunto: Instruções Normativas de IVS, Auxilio Alternância, Auxilio PCD 2024.

Senhores (as),

1. Encaminhamos as Instruções Normativas de IVS, Auxilio Alternância, Auxilio PCD

atualizadas para o ano de 2024.

2. Recomendamos que seja dado publicidade das Instruções Normativas para corpo

discente.

Atenciosamente,

Selma da Costa Rodrigues
Chefe Substituta do Departamento de Assuntos Estudantis – Reitoria-GAB

Portaria nº 825/2021/GAB

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ | Reitoria | Av. João Paulo II, 514 – Castanheira
CEP 66610-770 Belém/PA – http://www.proen.ifpa.edu.br

		2024-03-19T13:57:15-0300
	Selma da Costa Rodrigues